HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BCH HỘI ND TỈNH QUẢNG TRỊ

*
Số: 936 CV/HNDT
“V/ v  tuyên truyền Nghị định 49/2017/NĐ-CP về quy định bắt buộc đối với việc đăng ký thông tin thê bao trả trước”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

               Quảng Trị, ngày 13 tháng 4 năm 2018

Kính gửi: Hội Nông dân các huyện, thành phố, thị xã
Căn cứ Công văn số 376/TTKDQTI-ĐHNV ngày 12 tháng 4 năm 2018 của VNPT Quảng Trị  về việc hỗ trợ công tác cập nhật, thay đổi thông tin thuê bao  VinaPhone trả trước; Thực hiện Chương trình phối hợp giữa Hội Nông dân tỉnh với VNPT Quảng Trị; Để đảm bảo quyền lợi cho hội viên nông dân, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ sở Hội thực hiện các nội dung chủ yếu sau:

1/ Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về nội dung của Nghị định 49/2017/NĐ-CP về quy định bắt buộc đối với việc đăng ký thông tin thuê bao trả trước. Tất cả thuê bao di động trả trước đều phải có thông tin chính xác bao gồm: Họ và tên, CMND hoặc thẻ căn cước hoặc hộ chiếu, ảnh chụp trực tiếp của cá nhân và phiếu đăng ký sử dụng dịch vụ. Những thuê bao chưa cập nhật đầy đủ thông tin nêu trên sẽ bị khóa sau ngày 24/4/2018.

2/ Có văn bản thông báo và chỉ đạo các Hội cơ sở về việc phối hợp cùng VNPT Quảng Trị thực hiện đăng ký, cập nhật thông tin thuê bao VinaPhone trả trước.
3/ Tùy theo tình hình địa phương, đề xuất các phương án, yêu cầu VNPT Quảng Trị hỗ trợ đăng ký, cập nhật, thay đổi thông tin thuê bao cho Hội viên nông dân tập trung tại từng Chi hội hoặc ghép các Chi hội hoặc tại xã và thống nhất trong thời gian nhất định.
Đây là vấn đề có tính chất cấp thiết, liên quan đến quyền lợi của hội viên và cũng là một nội dung hoạt động đã phối hợp giữa Hội Nông dân tỉnh với VNPT Quảng Trị.
Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh yêu cầu Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương chỉ đạo các cơ sở, tổ chức thực hiện tốt các nội dung trên.
	      Nơi nhận:
- VNPT Quảng Trị;

- HND các huyện, thành phố, thị xã;
- Các Ban của Tỉnh hội;
- Lưu VP.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(đã ký)
  Lê Phúc Thiện

2